
COMUNE DI BORGO TOSSIGNANO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A

Comunicata ai Capigruppo Consiliari 
il 18/02/2014Nr. Prot. 917

PROVINCIA DI BOLOGNA

APPROVAZIONE E ADOZIONE NUOVO PIANO DI EMERGENZA DI 
PROTEZIONE CIVILE COMUNALE Nr. Progr.

Seduta NR.

 9 

06/02/2014

 4 

Data

L'anno DUEMILAQUATTORDICI questo giorno SEI del mese di FEBBRAIO alle ore 18:00 
convocata con le prescritte modalità, nella solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta 
Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SDAZZANI STEFANIA SINDACO

SFIORDALISI SERGIO VICE SINDACO

SSARTIANI RENATO ASSESSORE

NMORTERO CLORINDA ALESSIA ASSESSORE

NCOSTA ELENA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  3 TOTALE Assenti:  2

Assenti Giustificati i signori:

MORTERO CLORINDA ALESSIA; COSTA ELENA

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE del Comune, la dott.ssa SIMONETTA D'AMORE.

 DAZZANI STEFANIA in qualità di SINDACO, constatata la legalità della adunanza, dichiara aperta 
la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 9 DEL 06/02/2014 
 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE E ADOZIONE NUOVO PIANO DI EMERGENZA DI PROTEZIONE CIVILE 
COMUNALE 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che : 

• Con delibera di consiglio Comunale n. 14 del 14/04/1999 è stato approvato il Piano 
Comunale e Sovracomunale di Protezione Civile “; 

• Con delibera  di Giunta comunale n. 110 del 17/12/2003 è stato  autorizzato il Circondario 
Imolese a conferire alla Società  Ausilio s.r.l. l’aggiornamento dei Piani Comunali di 
Protezione Civile; 

• La Società Ausilio S.r.l.  ha consegnato al Comune di Borgo Tossignano l’elaborazione del 
Piano di Emergenza di Protezione Civile Comunale; 

 
Ritenuto necessario l’approvazione e l’adozione del Piano di Emergenza e Protezione Civile 
Comunale suddetto ; 
  
Dato atto che  il presente atto non comporta impegno di spesa né diminuzione di entrata ai sensi 
dell’articolo 49 comma 1 D.Lgs 267/2000: 
 
Acquisiti i pareri favorevoli:  in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile del II° 
Settore, ai sensi art. 49, 1° comma, D.Leg. 267/2000,  allegati al presente atto ; 
 
Con voti favorevoli unanimi  espressi in forma palese; 
 

DELIBERA 
 
1) Di approvare e adottare il  Piano di Emergenza di protezione civile Comunale che , che viene 
depositato agli atti, costituito dai seguenti elaborati  : 
 

• ALLEGATO 1 – Schemi di flussi dei modelli di intervento  
• ALLEGATO 2 – fac-simile modulistica 
• ALLEGATO 3 – Norme comportamentali in caso di incendi boschivi 
• ALLEGATO 4 – Norme comportamentali in caso di terremoto 
• ALLEGATO 5  - Nominativi responsabili funzioni AUGUSTUS  e tabelle sintesi delle 

responsabilità in funzione dei rischi; 
• ALLEGATO 6 – Schemi tendopoli 
• TAVOLA 1 – RISCHIO IDROGEOLOGICO 
 

2) Di inoltrare il presente PIANO DI EMERGENZA DI PROTEZIONE CIVILE COMUNALE  
all’Agenzia  Regionale della Protezione Civile  e all’Assessorato alla Protezione civile della 
Provincia di Bologna  dandone comunicazione alla Prefettura di Bologna ; 
 
3) Di dichiarare, con separato voto unanime, la presente delibera immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134 D.Lgs. 267/2000. 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI BORGO TOSSIGNANO

Ufficio: 

Del

Nr.  9 

06/02/2014

APPROVAZIONE E ADOZIONE NUOVO PIANO DI EMERGENZA DI 
PROTEZIONE CIVILE COMUNALE

PARERI DI CUI ALL'ART. 49 D.Lgs. 18.08.2000 Nr. 267

IL 
RESPONSABILE 

DI
RAGIONERIA

IL 
RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

FAVOREVOLE

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere:

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere:

F.to  ARCANGELI CARLO

IL RESPONSABILE05/02/2014Data

Data

NOTE:

Votazione: all'unanimità approvata immediatamente eseguibileX



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 9 DEL 06/02/2014

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE.

F.to DOTT.SSA D'AMORE SIMONETTAF.to DAZZANI STEFANIA

IL SEGRETARIO COMUNALEIL SINDACO

Letto, approvato e sottoscritto.

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio dal 18/02/2014 al 05/03/2014 ai sensi 
e per gli effetti dell'Art.124 del T.U.E.L. 18.08.2000, nr.267.

Borgo Tossignano, lì 18/02/2014

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to DOTT.SSA D'AMORE SIMONETTA

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
A T T E S T A

che la presente deliberazione:

- È stata comunicata in elenco, ai sensi dell'art.125 del T.U.E.L. nr.267/2000, ai Capigruppo Consiliari in 
data 18/02/2014 (con atto Prot. Nr.917)

F.to DOTT.SSA D'AMORE SIMONETTA

IL SEGRETARIO COMUNALEBorgo Tossignano, lì 18/02/2014

- È stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, 4° comma, del T.U.E.L. nr.267/2000;

Borgo Tossignano, lì 06/02/2014 SEGRETARIO COMUNALE

F.to DOTT.SSA D'AMORE SIMONETTA

Copia conforme all'originale.

Borgo Tossignano, lì 18/02/2014

IL SEGRETARIO COMUNALE

DOTT.SSA D'AMORE SIMONETTA


